О внесении изменений в некоторые приказы Министерства культуры и спорта
Республики Казахстан

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 12 апреля 2022 года №
93. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 апреля 2022
года № 27572
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан следующие изменения:
      1) в  исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики приказе
Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об утверждении Перечня типовых
документов, образующихся в деятельности государственных и негосударственных
организаций, с указанием срока хранения" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 15997):
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 2-3) пункта 2  Закона Республики Казахстанстатьи 18
"О Национальном архивном фонде и архивах" :";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  типовых документов, образующихся в деятельности государственных и Перечне
негосударственных организаций, с указанием срока хранения, утвержденным
указанным приказом:
      пункт 12 изложить в новой редакции:
      "

12

Ненормативные
правовые акты (приказы
и распоряжения)
руководителя
организации:
1) по основной (
производственной)
деятельности;

Постоянно

Документы на бумажном
носителе и идентичные
им электронные
документы.

2) по личному составу (о
приеме (назначении,
зачислении на учебу),
увольнении (отчислении)
, перемещении,
аттестации, получении
образования, присвоении
званий (чинов),
изменении фамилий (
отчеств), награждении,
оплате труда,
премировании, выплатах,

75 лет ЭПК

Документы на бумажном
носителе и идентичные

пособиях, наложении и
снятии дисциплинарных
в з ы с к а н и й ,
дискредитирующих
государственную службу
);

им электронные
документы.

3) по личному составу (
командировках, отпусках
, поощрении, повышении
квалификации,
наложении и снятии
дисциплинарных
взысканий за
исключением
дисциплинарных
в з ы с к а н и й ,
дискредитирующих
государственную службу
)

5 лет ЭПК
Электронные документы
*.

      ";
      пункт 14 изложить в следующей редакции:
      "

14

Основания  к
ненормативным
правовым актам (
п р и к а з а м  и
распоряжениям)
руководителя
организации и документы
к ним (справки,
заявления, записки и
другие документы)

1 год Электронные документы
*.

      ";
      пункт 451 изложить в следующей редакции:
      "

451

Список работ, на
которых запрещается
применение труда
работников, не
д о с т и г ш и х
восемнадцатилетнего
возраста

Постоянно

Документ на бумажном
носителе и идентичный
ему электронные
документы.

      ";
      пункт 487 изложить в следующей редакции:
      "

487

Документы лиц, не
принятых на работу (
анкеты, автобиографии,
листки по учету кадров, 1 год ЭПК

заявления, резюме и
другие документы)

Электронные документы
*.

      ";
      пункт 492 изложить в следующей редакции:
      "

492

Протоколы заседаний
конкурсных комиссий по
замещению вакантных
должностей, избранию на
должность и документы к
ним (выписки из
протоколов, списки
трудов, отчеты, отзывы и
другие документы)

10 лет ЭПК
Электронные документы
*.

      ";
      пункт 511 изложить в следующей редакции:
      "

511 Квалификационные
требования

5 лет ЭПК Электронные документы
*.

      ";
      часть шестую Примечаний изложить в следующей редакции:
      "Документы, содержащие государственные секреты и конфиденциальные сведения,
хранятся в соответствии с Законами Республики Казахстан " " и "Об информатизации О

".";государственных секретах
      2) в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 15 июня 2016 приказе
года № 165 "Об утверждении Требований безопасности и охраны труда в
государственных архивах" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 14042):
      в  безопасности и охраны труда в государственных архивах, Требованиях
утвержденных указанным приказом:
      подпункт 5)  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "5) обеспечение надлежащего технического обслуживания противопожарной
системы, системы вентиляции и кондиционирования воздуха, охранной системы и
систем отопления, осуществляемого в соответствии с  пожарной Правилами
безопасности, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан
от 9 октября 2014 года № 1077 (далее – Правила пожарной безопасности) и

 "Общие требования к пожарной безопасности", Техническим регламентом
утвержденным приказом Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан
от 17 августа 2021 года № 405 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 24045) (далее – Технический
регламент), а также проведение инструктажа по пожарной безопасности работникам.";
       изложить в следующей редакции:пункт 37

      "37. Предельные нормы подъема и перемещения вручную тяжестей определяются
согласно Списка работ, на которых запрещается применение труда работников, не
достигших восемнадцатилетнего возраста, предельных норм переноски и
передвижения тяжестей работниками, не достигшими восемнадцатилетнего возраста, и
предельных норм подъема и перемещения вручную тяжестей женщинами,
утвержденного  Министра здравоохранения и социального развития приказом
Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 944 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 12597).".
      2. Комитету по делам архивов и управления документацией Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом приказа, представление в Департамент юридической службы
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан Д. Абаев

"СОГЛАСОВАН"
Министерство информации
и общественного развития
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Генеральная Прокуратура
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство образования и науки
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Верховный Суд
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов

"СОГЛАСОВАН"

Республики Казахстан Министерство обороны
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Управление Делами Президента
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Счетный комитет по контролю
за исполнением республиканского
бюджета Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан